WACKER
NEUSON
all it Takes!

BS50-2 6in

Zweitaktstampfer der Klassik-Reihe

Nur von Wacker Neuson

Zweitaktstampfer von Wacker Neuson sind seit langem der
MaBstab in der Bauindustrie. Sie sind robust, unempfindlich und
wurden fir maximale Produktivitat, Leistung und Lebensdauer
entwickelt. Der Zweitaktstampfer bietet eine hohe
Verdichtungsleistung und Bedienkomfort, der jeden Tag aufs
Neue Uberzeugt. Angetrieben wird er von dem eigens von Wacker
Neuson entwickelten WM80-Motor, der dank seines Katalysators
alle Abgasnormgrenzwerte deutlich unterschreitet.

Highlights

® Optimiertes Start- und Laufverhalten

® Optimiertes Thermomanagement

® |ndividuelle Einstellung jedes Vergasers

m 2-Takt-Motor

® Nur ein Hebel fir Start, Leerlauf und Stopp

® GroBer Hub, hohe Schlagkraft

®m Schneller Vorlauf

m 4-fach Luftfilter (Zyklon, Papierfilter und 2-fach Schaumstofffilter)

Technische Daten

Mechanische Leistungsangaben

Schlagzahl

Flachenleistung

Vorlauf

Schlagkraft
Mechanische Angaben

Lénge

Lange Stampfschuh

Breite

Breite Stampfschuh

Héhe

Gewicht

Betriebsgewicht

Hub an der Stampfplatte

687,0 1/min
72,0 m2/h
7,9 m/min

16,0 kN

673,0 mm
340,0 mm
343,0 mm
165,0 mm
940,0 mm
56,00 kg
56,0 kg

43,0 mm

Verbrennungsmotor
Kraftstoffverbrauch 0,9 L/Std
Betriebsleistung 1,7 kW
Umweltkenndaten
Betriebstemperaturbereich -10-40°C
Schallleistung LWA, garantiert 108,0 dB(A)
Schallleistung LWA (Norm) EN 500-4
I\;iv,:\’{t—)Summenpegel (gemessener 6.5 m/s2
HAV-Summenpegel (Norm) EN 500-4
Elektrik
Anzeigegerate Betriebsstundenzahler
Bedienelemente Austaster
Betriebsstoffe
Olspezifikation SAE 10W-40
Olmenge 0,700 |

Die gezeigten Abbildungen, Ausstattungen und Daten kdnnen vom aktuellen Lieferprogramm Ihres Landes abweichen. Abgebildet sind unter Umsténden aufpreispflichtige Sonderausstattungen. Anderungen vorbehalten.

2025-07-03

Copyright © 2025 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

