





BS50-2 6in

Zweitaktstampfer der Klassik-Reihe

Nur von Wacker Neuson

Zweitaktstampfer von Wacker Neuson sind seit langem der Maßstab in der Bauindustrie. Sie sind robust, unempfindlich und wurden für maximale Produktivität, Leistung und Lebensdauer entwickelt. Der Zweitaktstampfer bietet eine hohe Verdichtungsleistung und Bedienkomfort, der jeden Tag aufs Neue überzeugt. Angetrieben wird er von dem eigens von Wacker Neuson entwickelten WM80-Motor, der dank seines Katalysators alle Abgasnormgrenzwerte deutlich unterschreitet.

Highlights

- Optimiertes Start- und Laufverhalten
- Optimiertes Thermomanagement
- Individuelle Einstellung jedes Vergasers
- 2-Takt-Motor
- Nur ein Hebel für Start, Leerlauf und Stopp
- Großer Hub, hohe Schlagkraft
- Schneller Vorlauf
- 4-fach Luftfilter (Zyklon, Papierfilter und 2-fach Schaumstofffilter)

Technische Daten

Mechanische Leistungsangaben

Schlagzahl	687,0 1/min
Flächenleistung	72,0 m2/h
Vorlauf	7,9 m/min
Schlagkraft	16,0 kN
Mechanische Angaben	
Länge	673,0 mm
Länge Stampfschuh	340,0 mm
Breite	343,0 mm
Breite Stampfschuh	165,0 mm
Höhe	940,0 mm
Gewicht	56,00 kg
Betriebsgewicht	56,0 kg
Hub an der Stampfplatte	43,0 mm

Verbrennungsmotor

Kraftstoffverbrauch	0,9 L/Std
Betriebsleistung	1,7 kW
Umweltkenndaten	
Betriebstemperaturbereich	-10 - 40 °C
Schallleistung LWA, garantiert	108,0 dB(A)
Schallleistung LWA (Norm)	EN 500-4
HAV-Summenpegel (gemessener Wert)	6,5 m/s2
HAV-Summenpegel (Norm)	EN 500-4
Elektrik	
Anzeigegeräte	Betriebsstundenzähler
Bedienelemente	Austaster
Betriebsstoffe	
Ölspezifikation	SAE 10W-40
Ölmenge	0,700 l

Die gezeigten Abbildungen, Ausstattungen und Daten können vom aktuellen Lieferprogramm Ihres Landes abweichen. Abgebildet sind unter Umständen aufpreispflichtige Sonderausstattungen. Änderungen vorbehalten.